Republica Moldova Республика Молдова
CONSILIUL СОВЕТ

MUNICIPAL BĂLŢI МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ
№ ______

от ____________ 2021 г.

Проект
Перевод

Об увольнении

В соответствии со ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006г. о местном
публичном управлении, лит. z) ч (1) ст. 86 Трудового Кодекса РМ, лит. а) ч. (2) ст. 186
Исполнительного Кодекса РМ, ст. 313 Кодекса о правонарушениях РМ, Решением Суда
Бэлць (центральный офис) от 12.01.2021г. и обращением Бюро пробации Бэлць № 06/01-
2309 от 12.07.2021г.,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Уволить с __________2021г.
, на основании судебного решения о лишении права занимать

должность  на период 3 (трех) месяцев.
2.  произвести полный расчет
3. Уполномочить с ____________2021г.

исполняющего обязанности
, исполнять обязанности

до замещения должности согласно положениям
законодательства.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.
Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям
Административного кодекса Республики, Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные
консультативные комиссии по праву и дисциплине, по образованию, социальной
защите и здравоохранению.

Председательствующий на IX
внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета мун. Бэлць Ирина Сердюк